ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA

ORO

DIVISAS

ACTIVOS EN EL F.M.I.

BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS

CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES

APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES

OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADO DEL PERIODO

BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 30 DE ABRIL DE 2010
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

7.515.977.744,55
1.611.707.838,90
1.828.076.782,41
47.968.597.859,55
1.887.297,57

4.080.452.230,43
210.619.736,71

2.263.907.850,49
322.249,40

887.755.225,28

7.533.163.211,61
108.973.581,71
3.355.788,55
3,00

359.595,73
3.659.833,39

71.533.788,60

3.883.467.406,72

18.102.754.296,09

33.048.352.672,85
609.652,54

10.633.109.059,72

21.690.827,70

7.142.416,58
97.888.378,86
28.018.752,46

515.756.422,10
7.443.816.963,76
164.676.191,30

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

63.217.319.490,12
58.926.247.522,98

4.291.071.967,14

10.801.497.339,16
2.264.230.099,89

887.755.225,28

7.649.512.013,99

74.018.816.829,28

146.841.633.484,44

3.955.001.195,32
71.533.788,60

3.883.467.406,72

61.939.566.056,80
18.102.754.296,09

33.048.962.325,39

10.633.109.059,72

154.740.375,60

65.894.567.252,12

8.124.249.577,16 8.124.249.577,16

74.018.816.829,28

146.841.633.484,44




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1°DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2010
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS 321.662.755,69
INGRESOS FINANCIEROS 318.637.720,65
DEL SECTOR EXTERNO 187.145.576,07
DEL SECTOR NO FINANCIERO 13.942.301,32
DEL SECTOR FINANCIERO 283.203,47
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 117.266.639,79
INGRESOS ADMINISTRATIVOS 3.025.035,04
RECUPERACIONES 846.692,81
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 2.178.342,23
EGRESOS 157.715.338,79
EGRESOS FINANCIEROS 3.960.521,80
AL SECTOR EXTERNO 2.203.758,43
CARGOS POR PREVISIONES 164.440,76
OTROS EGRESOS FINANCIEROS 1.592.322,61
EGRESOS ADMINISTRATIVOS 76.717.491,76
GASTO CORRIENTE 59.816.697,38
TRANSFERENCIAS 8.208.535,00
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS 8.674.544,06
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 17.715,32
EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS 77.037.325,23
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE 163.947.416,90
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO 728.774,40

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO 164.676.191,30




